

JLA ejendomme ApS

Mælkevejen 11  
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 29394547

ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2017

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. juni 2018

---

Dirigent: Jan Lysegaard Andersen



INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	3
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	6
Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	8
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Noter .....	11
Anvendt regnskabspraksis .....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

JLA ejendomme ApS  
Mælkevejen 11  
6400 Sønderborg

Telefon: 74 42 64 10  
Telefax: 74 43 64 09  
E-mail: jla@ddd.dk

CVR-nr.: 29 39 45 47  
Stiftet: 20. februar 2006  
Kommune: Sønderborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jan Lysegaard Andersen

**Pengeinstitut**

Sydbank  
Jernbanegade 35  
6400 Sønderborg

**Revisor**

EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab  
Skomagervej 13b  
7100 Vejle

**Ejerforhold**

JLA Holding ApS  
Mælkevejen 11  
6400 Sønderborg

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets hovedaktivitet**

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har den 9. marts 2018 tabt en retssag ved Vestre Landsret, vedrørende lejeniveauet i selskabets udlejningsejendom. Dette medfører en nedsættelse af lejen med tilbagevirkende kraft tilbage til 1. marts 2015. Lejereguleringen samt sagsomkostninger er medtaget som en skyldig post i årsrapporten for 2017. Der er ikke herudover registreret nogen usædvanlige forhold i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Ledelsen har ikke registreret nogen væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode udviklet sig som forventet. Årets resultat er væsentligt påvirket af konsekvenserne af en tabt huslejesag, som medfører at selskabet realiserer et underskud på t.kr. 139, hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Selskabets ansvarlige kapital udgør t.kr. 125. Årets frie egenkapital udgør t.kr. -495 og selskabets samlede egenkapital udgør t.kr. 2.767. Selskabets soliditet før udlodning af udbytte udgør 22%.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventet udvikling**

Selskabets ledelse forventer at bibeholde det nuværende aktivitetsniveau, og forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>396.036</b>	<b>699.404</b>
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-243.779	-243.779
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>152.257</b>	<b>455.625</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	49.483	64.525
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	0	-1.608
Andre finansielle omkostninger .....	-295.235	-355.043
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-93.495</b>	<b>163.499</b>
4 Skat af årets resultat .....	-45.372	-52.386
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-138.867</b>	<b>111.113</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	-138.867	111.113
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-138.867</b>	<b>111.113</b>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017  
AKTIVER

	2017	2016
5 Investeringsejendomme.....	11.100.000	12.514.493
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>11.100.000</b>	<b>12.514.493</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>11.100.000</b>	<b>12.514.493</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	1.346.034	1.198.592
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.346.034</b>	<b>1.198.592</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>108.015</b>	<b>113.876</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>1.454.049</b>	<b>1.312.468</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>12.554.049</b>	<b>13.826.961</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017  
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger.....	3.137.245	4.105.353
Overført resultat.....	-494.831	-593.692
<b>6 EGENKAPITAL.....</b>	<b>2.767.414</b>	<b>3.636.661</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	1.519.701	1.768.321
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>1.519.701</b>	<b>1.768.321</b>
Prioritetsgæld.....	7.472.638	7.958.724
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7.472.638</b>	<b>7.958.724</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	342.203	337.957
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	14.999	16.182
<b>8 Selskabsskat.....</b>	<b>1.313</b>	<b>12.588</b>
Anden gæld.....	415.968	96.426
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	19.813	102
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>794.296</b>	<b>463.255</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>8.266.934</b>	<b>8.421.979</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>12.554.049</b>	<b>13.826.961</b>
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2017	2016
<b>1 Usædvanlige forhold</b>		
Selskabet har den 9. marts 2018 tabt en retssag ved Vestre Landsret, vedrørende lejeniveauet i selskabets udlejningsejendom. Dette medfører en nedsættelse af lejen med tilbagevirkende kraft tilbage til 1. marts 2015. Lejereguleringen samt sagsomkostninger er medtaget som en skyldig post i årsrapporten for 2017.		
<b>2 Særlige poster</b>		
I regnskabsposten "Bruttofortjeneste" er indeholdt en samlet udgift på t.kr. 355 vedrørende en tabt huslejesag ved Vestre Landsret. Beløbet omfatter en samlet regulering af lejeindtægterne på t.kr. 173 samt sagsomkostninger på t.kr. 182.		
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Bygninger .....	243.779	243.779
	<u>243.779</u>	<u>243.779</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat .....	1.313	12.588
Regulering af udskudt skat .....	44.059	39.798
	<u>45.372</u>	<u>52.386</u>

## NOTER

	Investerings- ejendomme
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo.....	8.720.046
Tilgang i årets løb.....	0
Afgang i årets løb.....	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2017	8.720.046
	<hr/>
Opskrivninger, primo.....	6.554.678
Afgang i årets løb.....	-1.170.714
	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2017	5.383.964
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-2.760.231
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-243.779
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	-3.004.010
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 .....</b>	<b><u><u>11.100.000</u></u></b>

Værdi af investeringsejendom uden opskrivninger: kr. 6.917.006

	1/1 2017	Overførsel	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	31/12 2017
<b>6 Egenkapital</b>					
Virksomhedskapital .....	125.000	0	0	0	125.000
Reserve for opskrivninger.....	4.105.353	-90.073	-878.035	0	3.137.245
Overført resultat.....	-593.691	90.073	147.654	-138.867	-494.831
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b><u><u>3.636.662</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>-730.381</u></u></b>	<b><u><u>-138.867</u></u></b>	<b><u><u>2.767.414</u></u></b>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	8.296.681	7.814.841	342.203	4.987.439
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b><u><u>8.296.681</u></u></b>	<b><u><u>7.814.841</u></u></b>	<b><u><u>342.203</u></u></b>	<b><u><u>4.987.439</u></u></b>

## NOTER

	2017	2016
<b>8 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo.....	12.588	29.383
Skat af årets resultat.....	1.313	12.588
Betalt indkomstskat i regnskabsåret.....	0	-29.383
Sambeskatningsbidrag.....	-12.588	0
	<u>1.313</u>	<u>12.588</u>

**9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2017 kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 6.694.037, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 11.100.000.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 1.500.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på kr. 1.500.000 deponeret til sikkerhed for mellemværende med Sydbank A/S.
